15. Quo modo in animae exitu daemones nobis insidientur.

Praeterea aliud etiam, quod merito omnium maximum videri potest, ex eo consequimur. Nam etsi humani generis hostis, *e)* quoad vivimus, numquam desinit de interitu et exitio nostro cogitare; nullo tamen tempore, ut nos omnino perdat, ac, si fieri possit, spem nobis divinae misericordiae eripiat, vehementius omnes nervos contendit, quam cum supremum vitae diem appropinquare animadverterit. Quamobrem fidelibus arma et vires hoc sacramento subministrantur, quibus adversarii vim et impetum frangere, et illi fortiter repugnare possint. Alleviatur enim et erigitur aegri animus divinae bonitatis spe, eaque confirmatus morbi incommoda omnia fert levius, ac ipsius daemonis *f)* calcaneo insidiantis artificium et calliditatem facilius eludit.

16. Quo modo ex hoc sacramento possit corpori sanitas accedere.

Accedit postremo, si quidem profutura sit, etiam corporis sanitas. Quod si aegroti hoc tempore eam minus consequuntur,

Prima utilitas est, quod peccata venialia delet. Vide conc. trid. cap. 2. de extr. unct. et can. 2. sess. 14.

Secundo, animum confirmat. Quo tempore hoc sacramentum sit suscipiendum. Trid. syn. ibidem c. 3.

a) Sap. 4, 20.

b) Rom. 14, 10.

c) Tit. 2, 13.

d) 2. Tim. 1, 12.

e) I. Pet. 5, 8. Tertio, adversus diaboli insultus communit. Vid. Cyril. Alex. in lib. de exitu animae. Greg. lib. 24. mor. c. 17. et 18.

Ioan. Clim. in I. de 30. gradib. gratiae.

f) Gen. 3, 15.

Quarto, sanitas corporis, si ita expediat, redditur.

a) Matth. 13, 58.
Greg. hom. 29.
in evangelia.

Fides, et spes
aegrotantium
hoc sacramento
suscepto est eri-
genda.

b) Apoc. 14, 13.

id quidem non sacramenti vitio, sed ob eam potius causam evenire credendum est, quod eorum magna pars, vel qui sacro oleo perunguntur, vel a quibus administratur, fides infirmior est. Testatur enim a) evangelista, Dominum apud suos multas virtutes non fecisse propter incredulitatem illorum. Quamquam etiam recte dici potest, christianam religionem, ex quo altius tamquam radices egit in animis hominum, minus iam huiusmodi miraculorum adminiculis indigere, quam olim nascentis ecclesiae initio necessaria esse viderentur. Sed tamen hoc loco fides magnopere excitanda erit. Utcumque enim, quod ad corporis valetudinem attinet, Dei consilio et voluntate ceciderit, certa spe niti fideles debent, se huius sacri olei virtute spirituales sanitatem consecuturos esse; futurumque, ut, si eos vita decedere contingat, praeclarae illius vocis fructum percipiant, qua scriptum est: b) *Beati mortui, qui in Domino moriuntur.*